

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INST. NAC. DE FORMACION Y CAPACITACION DEL MAGISTERIO**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015**

Fecha de Revisión	13/11/14
Fecha de Aprobación	14/11/14
Versión	1
No. de Páginas	4

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1016 - Productos de floricultura y silvicult	Art. Agroforestales	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$30,625.00	RD\$367,500.00	RD\$367,500.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
1510 - Combustibles	Combustible para la planta 300 gls	Galon	300			300	600	RD\$300.00	RD\$180,000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
1510 - Combustibles	Galones de Gasoil.	Galon	1375	1375	1375	1375	5500	RD\$276.00	RD\$1,518,000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
1510 - Combustibles	Gas Propano	Unidad	1	1	2	2	6	RD\$1,010.00	RD\$6,060.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
1510 - Combustibles	Combustible.	Galon	11.5	11.5	11.5	11.5	46	RD\$299.00	RD\$13,754.00	RD\$1,717,814.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2317 - Maquinaria, equipo y suministros	Varilla de plata para soldar	Unidad	7	7	8	8	30	RD\$18.00	RD\$540.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2317 - Maquinaria, equipo y suministros	Lijas gruesa y fina de 180 y 120	Unidad	4	4	4	3	15	RD\$19.00	RD\$285.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2317 - Maquinaria, equipo y suministros	Sierra Electrica	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$8,900.00	RD\$8,900.00	RD\$9,725.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2510 - Vehículos de motor	Vehículo. (Minibus)	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$3,400,000.00	RD\$3,400,000.00	RD\$3,400,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	FONDOS PROPIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transp	Limpia vidrios	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$175.00	RD\$17,500.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transp	Aceite mono grado.	Unidad	35	35	35	35	140	RD\$170.00	RD\$23,800.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transp	Aceite multigrado.	Unidad	12	12	13	13	50	RD\$207.00	RD\$10,350.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transp	Aceite de transmisión.	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$300.00	RD\$12,000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transp	Coolan.	Galon	10	10	10	10	40	RD\$172.50	RD\$6,900.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transp	Líquido de freno.	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$138.00	RD\$8,280.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transp	Artículos de caucho.	Unidad	12	12	11	10	45	RD\$172.50	RD\$7,762.50		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transp	Gomas Bridgestone.	Unidad	0	6	7	7	20	RD\$8,576.70	RD\$171,534.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transp	Baterías Motocrat.	Unidad	3	3	3	4	13	RD\$7,647.50	RD\$99,417.50		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transp	Agua de batería.	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$46.00	RD\$2,760.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transp	Power Still Stering.	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$143.75	RD\$5,750.00	RD\$366,054.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
2610 - Fuentes de energía	Batería 1125 X para la planta	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3018 - Instalaciones de baño	Inodoro Completo	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$6,000.00	RD\$12,000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3018 - Instalaciones de baño	Llave para lavamano completa	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$2,800.00	RD\$44,800.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3018 - Instalaciones de baño	Tapa de inodoro	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$9,000.00	RD\$72,000.00	RD\$128,800.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3116 - Ferrería	Arnes para pintar	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$2,315.00	RD\$4,630.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3116 - Ferrería	Fajas para Cintura	Unidad	2	2	0	0	4	RD\$700.00	RD\$2,800.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3116 - Ferrería	Llavines para puertas	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1,174.00	RD\$14,088.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3116 - Ferrería	Candados	Unidad	6	0	0	0	6	RD\$700.00	RD\$4,200.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3116 - Ferrería	Juego de destornilladores	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3116 - Ferrería	Alicate de plomería	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$550.00	RD\$1,100.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INST. NAC. DE FORMACION Y CAPACITACION DEL MAGISTERIO**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015**

Fecha de Revisión	13/11/14
Fecha de Aprobación	14/11/14
Versión	1
No. de Páginas	4

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
3116 - Ferrería	Alicate de electrica	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$700.00	RD\$1,400.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3116 - Ferrería	Juego de llaves de cubo	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$900.00	RD\$900.00	RD\$32,118.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Cubeta pintura acrilica	Unidad	8	8	9	10	35	RD\$3,650.00	RD\$127,750.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Cubeta de pintura acrilica	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$4,000.00	RD\$80,000.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Cubeta Pintura semiglos	Unidad	0	0	0	2	2	RD\$5,000.00	RD\$10,000.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Galones de pintura tráfico amarillo	Galon	2	2	2	4	10	RD\$1,276.00	RD\$12,760.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Galones de Thiner	Galon	2	2	2	2	8	RD\$250.00	RD\$2,000.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Brocha No.3	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$125.00	RD\$1,500.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Brocha No.4	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$125.00	RD\$1,000.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Brocha No. 2 1/2	Unidad	1	1	2	2	6	RD\$60.00	RD\$360.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura Oxido Negro	Unidad	5	0	5	0	10	RD\$605.00	RD\$6,050.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura blanca 00 Mantenimiento	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$3,137.00	RD\$12,548.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Galón de masilla	Galon	1	1	1	2	5	RD\$800.00	RD\$4,000.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Espátula	Unidad	1	1	2	2	6	RD\$170.00	RD\$1,020.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Portarolo	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$105.00	RD\$1,260.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Mota	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$180.00	RD\$3,600.00	RD\$263,848.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3910 - Lámparas y bombillas y compo	Lampara de bajo consumo	Unidad	1	1	1	0	3	RD\$3,000.00	RD\$9,000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3910 - Lámparas y bombillas y compo	Lampara para parqueo	Unidad	6	4	4	4	18	RD\$1,800.00	RD\$32,400.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3910 - Lámparas y bombillas y compo	Difusores de lamparas	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3910 - Lámparas y bombillas y compo	Bombillo de bajo consumo	Unidad	13	13	13	11	50	RD\$200.00	RD\$10,000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3910 - Lámparas y bombillas y compo	Lampara completa	Unidad	1	3	1	1	6	RD\$3,000.00	RD\$18,000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3910 - Lámparas y bombillas y compo	Cajas tubos de lámparas	Unidad	1	0	1	0	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00	RD\$80,600.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Condensadores	Unidad	1	1	1	2	5	RD\$20,000.00	RD\$100,000.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Compresores	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$24,500.00	RD\$98,000.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Tanque de gas refrigerante 22	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$1,700.00	RD\$13,600.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Refrigerante 410	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$4,800.00	RD\$4,800.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Capacitadores de 40mf a 370Vol	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$200.00	RD\$1,600.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Contadores de 30 amp a 24 vol	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$190.00	RD\$1,520.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Taniley	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$125.00	RD\$1,500.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INST. NAC. DE FORMACION Y CAPACITACION DEL MAGISTERIO**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015**

Fecha de Revisión	13/11/14
Fecha de Aprobación	14/11/14
Versión	1
No. de Páginas	4

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
3912 - Equipos, suministros y componen	capacitadores de 1,5mf a 450 Vol	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$30.00	RD\$360.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Cintta Ductei	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$210.00	RD\$840.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Magap	Unidad	1	2	1	1	5	RD\$290.00	RD\$1,450.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Tarjeta Universal para aire	Unidad	2	1	1	1	5	RD\$450.00	RD\$2,250.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Tape Super 33	Unidad	3	3	2	2	10	RD\$325.00	RD\$3,250.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Alambre electrico un rollo No.10 y Nc	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$6,000.00	RD\$12,000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Taladro de baterías	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$6,550.00	RD\$6,550.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Lavado de Alfombras	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$2,500.00	RD\$20,000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
3912 - Equipos, suministros y componen	Braker	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$190.00	RD\$2,280.00	RD\$270,000.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
4320 - Componentes para tecnología de	Piezas de Computadoras	Unidad	3	3	2	2	10	RD\$2,000.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner hp85A	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$4,118.32	RD\$197,679.40		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner hp35A	Unidad	11	11	11	11	44	RD\$4,097.50	RD\$180,290.12		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner hp36A	Unidad	11	11	11	11	44	RD\$4,230.01	RD\$186,120.28		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner hp49A	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$4,499.01	RD\$89,980.19		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	cartucho canon GPR 22	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$2,076.80	RD\$49,843.20		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	cartucho canon GPR 15	Unidad	9	9	9	9	36	RD\$2,242.24	RD\$80,720.50		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	cartucho HP 27	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$1,318.99	RD\$21,103.88		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	cartucho HP 22	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$1,441.00	RD\$23,056.07		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner HP Q6000A	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$5,060.01	RD\$101,200.10		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner HPQ6001A	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$5,500.22	RD\$88,003.46		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner HPQ6002A	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$5,500.22	RD\$88,003.46		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner HPQ6003A	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$5,500.22	RD\$88,003.46		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner cb540A	Unidad	9	9	9	9	36	RD\$4,230.01	RD\$152,280.23		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner cb541A	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$3,740.01	RD\$104,720.28		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner cb542A	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$3,740.01	RD\$104,720.28		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner cb543A	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$3,740.01	RD\$104,720.28		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner ce320a	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$3,900.00	RD\$109,200.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner ce321a	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$4,125.01	RD\$115,500.24		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner ce322a	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$4,125.01	RD\$115,500.24		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner ce323a	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$4,125.01	RD\$115,500.24		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y acceso	tóner cf210a	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$4,235.01	RD\$118,580.23		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INST. NAC. DE FORMACION Y CAPACITACION DEL MAGISTERIO**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015**

Fecha de Revisión	13/11/14
Fecha de Aprobación	14/11/14
Versión	1
No. de Páginas	4

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios	tóner cf211a	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$5,340.50	RD\$128,172.07		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios	tóner cf212a	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$4,340.50	RD\$86,810.06		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios	tóner cf213a	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$4,340.50	RD\$86,810.06		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios	tóner ce310a	Unidad	7	8	7	8	30	RD\$3,186.59	RD\$95,597.70		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios	tóner ce311a	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$416.49	RD\$9,995.83		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios	tóner ce312a	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$416.49	RD\$9,995.83		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios	tóner ce313a	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$416.49	RD\$9,995.83		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios	calculadora de escritorio 12 digitos	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$2,590.64	RD\$31,087.71		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios	toner laser xerox 3117/22/24	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$4,160.85	RD\$83,216.96		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios	toner sharp al241	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$3,764.20	RD\$45,170.40		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios	Equipos.	Unidad	0	2	0	1	3	RD\$310,730.00	RD\$932,190.00	RD\$3,753,768.58	COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	saca grapas	Unidad	13	13	13	13	52	RD\$20.37	RD\$1,059.07		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	borras pequeñas	Unidad	31	31	33	32	127	RD\$17.61	RD\$2,235.91		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	marcador de pizarra azul	Unidad	38	38	38	38	152	RD\$26.40	RD\$4,012.28		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	marcador de pizarra negro	Unidad	38	38	38	38	152	RD\$26.40	RD\$4,012.28		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	marcador permanente azul	Unidad	38	38	38	38	152	RD\$26.40	RD\$4,012.28		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	clips billetero 1¼	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$52.81	RD\$8,448.80		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	clips billetero 1 1/2	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$38.94	RD\$6,230.40		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	clips billetero 2	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$38.94	RD\$6,230.40		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	CD	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$35.20	RD\$21,119.64		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	DVD	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$41.80	RD\$20,897.80		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	resma de papel 8 ½ x 11 abby bond	Unidad	275	275	275	275	1100	RD\$214.51	RD\$235,963.42		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	resma de papel 8 ½ x 14 abby bond	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$275.01	RD\$33,001.30		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	rollos de papel sumadora	Unidad	63	63	63	63	252	RD\$20.36	RD\$5,129.46		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	libretas rayadas pequeña	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$26.40	RD\$10,558.64		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	libretas rayadas grande	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$40.71	RD\$20,355.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	sobre 9 x13	Unidad	625	625	625	625	2500	RD\$3.86	RD\$9,646.50		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	sobre 10 x 15	Unidad	625	625	625	625	2500	RD\$4.13	RD\$10,325.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	dispensador de tape	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$74.80	RD\$2,992.01		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	post it pequeño	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$9.90	RD\$4,950.10		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	post it mediano	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$26.40	RD\$13,198.30		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INST. NAC. DE FORMACION Y CAPACITACION DEL MAGISTERIO**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015**

Fecha de Revisión	13/11/14
Fecha de Aprobación	14/11/14
Versión	1
No. de Páginas	4

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	post it grande	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$38.52	RD\$19,257.60		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	regleta eléctrica de 6	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$275.01	RD\$11,000.43		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	carpeta de dos huecos	Unidad	75	75	75	75	300	RD\$143.00	RD\$42,901.26		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	docenas de lapiceros azul	Unidad	33	33	33	33	132	RD\$136.29	RD\$17,990.28		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	docenas de lapiceros negros	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$136.29	RD\$16,354.80		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	docenas de lápices	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$97.35	RD\$11,682.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	cajas de folder con bolsillo blanco m	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$1,320.01	RD\$52,800.28		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	carpeta de 3 pulgadas de 3 huecos	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$303.08	RD\$60,616.60		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	carpeta de 1 pulgada de 3 huecos bl	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$137.51	RD\$27,501.08		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	corrector liquido tipo lápiz	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$60.50	RD\$6,049.86		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	paquete cover para encuadernar tra	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$506.00	RD\$20,239.83		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	pilas AA	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$39.60	RD\$4,752.10		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	pilas AAA	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$39.60	RD\$4,752.10		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	cajas de gomitas	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$38.52	RD\$3,851.52		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	resaltadores amarillo	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$20.36	RD\$4,071.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	resaltadores verdes	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$20.36	RD\$4,071.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	cinta adhesiva transparente	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$63.81	RD\$12,762.88		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	caja de espiral de 12mm 100/1	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$908.36	RD\$3,633.46		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	caja de espiral de 14mm 100/1	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$1,133.01	RD\$4,532.05		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	caja de espiral de 16mm 100/1	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$1,540.84	RD\$6,163.38		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	caja de espiral de 19mm 100/1	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$1,650.01	RD\$6,600.02		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	coquí liquido	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$82.51	RD\$4,950.34		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	caja de grapas standand swingline	Unidad	24	24	24	24	96	RD\$62.71	RD\$6,019.70		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	foldel pendaflex legal	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$382.91	RD\$15,316.40		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	foldel pendaflex 8 1/2 x 11	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$305.03	RD\$12,201.20		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	perforadora de 3 huecos 40 pag.	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$3,905.01	RD\$46,860.11		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	perforadora de 3 huecos 30 pag.	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$2,420.00	RD\$29,040.04		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	caja de labels 4x2	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$715.01	RD\$2,860.04		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	accordion alfabeticode carton	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$412.50	RD\$4,950.05		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	carpeta pisa papel	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$74.80	RD\$1,496.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	Porta clips	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$18.17	RD\$726.88		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INST. NAC. DE FORMACION Y CAPACITACION DEL MAGISTERIO**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015**

Fecha de Revisión	13/11/14
Fecha de Aprobación	14/11/14
Versión	1
No. de Páginas	4

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	armazon p/ archivar	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$188.21	RD\$18,821.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	armazon p/ archivar legal	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$253.11	RD\$25,311.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	juego de escritorio	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$843.70	RD\$16,874.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	sobre en blanco tipo carta	Unidad	625	625	625	625	2500	RD\$1.77	RD\$4,425.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	libro recuerdo 500 paginas	Unidad	14	14	14	14	56	RD\$175.23	RD\$9,812.88		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	directorio telefonico	Unidad	9	6	6	6	27	RD\$272.58	RD\$7,359.66		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	Lápices.	Unidad	21	21	21	21	84	RD\$9.20	RD\$772.80		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	Resma de papel.	Unidad	1	2	2	2	7	RD\$262.20	RD\$1,835.40		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	Bolígrafo.	Unidad	21	21	21	21	84	RD\$9.20	RD\$772.80		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	Folder de bolsillo.	Unidad	750	750	750	750	3000	RD\$29.90	RD\$89,700.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	Souvenils (unidad)	Unidad	0	0	150	0	150	RD\$450.00	RD\$67,500.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	Resma de Papel.	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$262.20	RD\$41,952.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	Lapiceros.	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$96.60	RD\$1,932.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4412 - Suministros de oficina	Lápiz.	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$96.60	RD\$1,932.00	RD\$1,179,383.42	COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Dispensadores para papel toalla	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$4,200.00	RD\$33,600.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Dispensador para papel Jumbo	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$1,500.00	RD\$12,000.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Galones aéreo west	Galon	1	1	1	1	4	RD\$9,250.00	RD\$37,000.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Cubetas plásticas	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$158.36	RD\$3,167.12		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Recogedor de basuras plástico	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$93.50	RD\$1,870.06		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	pichuete para manguera	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$385.00	RD\$3,079.99		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Galones de desgrasante	Galon	2	2	2	2	8	RD\$324.50	RD\$2,596.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Gomas para remover agua de piso	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$385.00	RD\$4,619.98		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Galones de mistolin	Galon	48	48	48	48	192	RD\$217.80	RD\$41,818.44		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Galones de Cloro	Galon	40	40	40	40	160	RD\$132.01	RD\$21,121.06		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Pares de botas size 45	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$467.28	RD\$3,738.24		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Capas para la lluvia size large	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$715.01	RD\$5,720.07		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	fardo papel jumbo (12/1)	Unidad	44	44	44	44	176	RD\$847.02	RD\$149,074.78		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Fardo papel toalla (6/1)	Unidad	48	48	48	48	192	RD\$2,343.01	RD\$449,857.54		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Galon Heno	Galon	22	22	22	22	88	RD\$493.24	RD\$43,405.12		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Spray ambientador glade surtido	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$104.50	RD\$20,900.16		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INST. NAC. DE FORMACION Y CAPACITACION DEL MAGISTERIO  
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015**

Fecha de Revisión	13/11/14
Fecha de Aprobación	14/11/14
Versión	1
No. de Páginas	4

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4713 - Suministros de limpieza	Ambientador time mis de cherry	Unidad	32	32	32	32	128	RD\$396.01	RD\$50,689.02		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Paquetes de servilletas scot 400/1	Unidad	140	140	140	140	560	RD\$117.71	RD\$65,914.80		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Cajas de vasos no. 7 50/1	Unidad	688	688	688	688	2752	RD\$60.00	RD\$165,120.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Velas aromaticas	Unidad	45	45	45	45	180	RD\$121.00	RD\$21,779.50		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	desgrasador en pasta concentrado v	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$941.05	RD\$56,463.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Suape	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$165.00	RD\$9,899.96		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Escoba	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$132.01	RD\$5,280.26		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Rollo de 20 yardas de lanilla blanca	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$1,980.00	RD\$7,920.02		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	spray limpia cristales	Unidad	48	48	48	48	192	RD\$227.15	RD\$43,612.80		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Galones micro gel west	Galon	12	12	12	12	48	RD\$2,200.11	RD\$105,605.28		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	unidades Brillo verde	Unidad	42	42	42	42	168	RD\$24.21	RD\$4,067.88		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	saco de detergente de 30 libras	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$1,210.01	RD\$4,840.03		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Galones de decalin	Galon	5	5	5	5	20	RD\$357.50	RD\$7,150.09		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	spray insecticida	Unidad	8	8	8	8	32	RD\$231.01	RD\$7,392.28		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	spray mata rastrero	Unidad	7	7	8	8	30	RD\$231.01	RD\$6,930.26		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	spray pinespuma	Unidad	7	7	8	8	30	RD\$447.81	RD\$13,434.30		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Escobilla de limpiar inodoros	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$52.81	RD\$2,112.20		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Paquetes de fundas de 55 galones 5,	Unidad	480	480	480	480	1920	RD\$41.81	RD\$80,270.21		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	servilleta ejecutiva	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$181.72	RD\$10,903.20		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	zafacones	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$1,426.51	RD\$34,236.33		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	cepillo de pared	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$25.96	RD\$1,557.60		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	servilleta tipo pañuelo	Unidad	13	13	13	13	52	RD\$128.62	RD\$6,688.24		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	servilleta familia tipo cuadrada	Unidad	23	23	23	23	92	RD\$220.01	RD\$20,241.01		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	cupeta de cloro granulada	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$6,490.00	RD\$6,490.00		COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza	Guantes de limpieza	Unidad	18	18	18	18	72	RD\$58.41	RD\$4,205.52	RD\$1,576,372.36	COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		
7210 - Construcción de edificios, atenció	Mantenimiento de planta eléctrica	Unidad	1	0	1	0	2	RD\$14,290.00	RD\$28,580.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
7210 - Construcción de edificios, atenció	Servicios de fumigación.	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$40,710.00	RD\$162,840.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
7210 - Construcción de edificios, atenció	Servicios de agua potable.	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$6,646.67	RD\$79,760.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
7210 - Construcción de edificios, atenció	Matt. Planta Eléctrica	Unidad	1	0	1	0	2	RD\$16,433.50	RD\$32,867.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
7210 - Construcción de edificios, atenció	Acondicionamiento estructura física.	Unidad	0	0	1	0	1	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00	RD\$1,304,047.00	COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INST. NAC. DE FORMACION Y CAPACITACION DEL MAGISTERIO**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015**

Fecha de Revisión	13/11/14
Fecha de Aprobación	14/11/14
Versión	1
No. de Páginas	4

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
7818 - Servicios de mantenimiento o repa	Mantenimiento de vehículos (compra	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$20,000.00	RD\$3,200,000.00	RD\$3,200,000.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
8111 - Servicios informáticos	Automatización Doc. Y corresponden	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	FONDOS PROPIOS		
8111 - Servicios informáticos	Mantenimiento de equipos(compra	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$650,025.00	RD\$2,600,100.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	FONDOS PROPIOS		
8111 - Servicios informáticos	Software.	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$1,725,000.00	RD\$1,725,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	FONDOS PROPIOS		
8111 - Servicios informáticos	Licencia de software.	Unidad	0	160	0	0	160	RD\$12,183.10	RD\$1,949,296.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	FONDOS PROPIOS		
8111 - Servicios informáticos	Base de Datos.	Unidad	0	0	0	1	1	RD\$347,000.00	RD\$347,000.00	RD\$8,121,396.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	FONDOS PROPIOS		
8210 - Publicidad	Impresión de letreros.	Unidad	6	0	0	0	6	RD\$3,450.00	RD\$20,700.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
8210 - Publicidad	Publicación medio de prensa.	Unidad		3	3	2	8	RD\$126,500.00	RD\$1,012,000.00	RD\$1,032,700.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión Manual de Organización.	Unidad	0	50	0	0	50	RD\$230.00	RD\$11,500.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de Instructivo.	Unidad	0	140	0	0	140	RD\$230.00	RD\$32,200.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
8212 - Servicios de reproducción	Carnet.	Unidad	0	140	0	0	140	RD\$132.25	RD\$18,515.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
8212 - Servicios de reproducción	Boletines.	Unidad		3000	3000	3000	9000	RD\$28.75	RD\$258,750.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
8212 - Servicios de reproducción	Brochure.	Unidad		6000	6000	6000	18000	RD\$11.50	RD\$207,000.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
8212 - Servicios de reproducción	Calendario.	Unidad	0	0	0	500	500	RD\$207.00	RD\$103,500.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
8212 - Servicios de reproducción	Carpetas.	Unidad	0	1000	0	1000	2000	RD\$40.25	RD\$80,500.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
8212 - Servicios de reproducción	Catálogo de publicaciones.	Unidad	0	1000	0	0	1000	RD\$172.50	RD\$172,500.00		COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
8212 - Servicios de reproducción	Revistas.	Unidad	0	0	0	1000	1000	RD\$230.00	RD\$230,000.00	RD\$1,114,465.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
8312 - Servicios de información	Libros Revistas y Periodicos.	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$75,000.00	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		
8515 - Servicios alimentarios y de nutrici	Paquetes de Azúcar	Libra	95	95	95	95	380	RD\$180.28	RD\$68,506.55		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
8515 - Servicios alimentarios y de nutrici	Paquete de una libra de café santo	Libra	360	360	360	360	1440	RD\$264.41	RD\$380,756.74		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
8515 - Servicios alimentarios y de nutrici	fardos de botellitas de agua	Unidad	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$7.79	RD\$93,456.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
8515 - Servicios alimentarios y de nutrici	Botellones de agua	Unidad	540	540	540	540	2160	RD\$58.41	RD\$126,165.60		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
8515 - Servicios alimentarios y de nutrici	Comestible.	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$6,325.00	RD\$506,000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
8515 - Servicios alimentarios y de nutrici	Refrigerio.	Unidad	0	0	150	0	150	RD\$345.00	RD\$51,750.00	RD\$1,226,634.89	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
9110 - Aspecto personal	Servicios de lavandería.	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$1,092.50	RD\$43,700.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		
9110 - Aspecto personal	Confecciones .	Unidad	0	100	100	100	300	RD\$8,162.50	RD\$2,448,750.00	RD\$2,492,450.00	COMPARACIÓN DE PREC	FONDOS PROPIOS		



**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INST. NAC. DE FORMACION Y CAPACITACION DEL MAGISTERIO**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015**

Fecha de Revisión	13/11/14
Fecha de Aprobación	14/11/14
Versión	1
No. de Páginas	4

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								